18. Quicumque civium aliquem extraneum nobilem vel
ministerialem seu alium cujuscumque conditionis uocumque
loco, tamen coram suo judice convenerit, ibidem sibi tenetur
respondere; et si forte ipsum civem reconvenerit, nisi forte
voluerit, coram judice civitatis sibi tenetur tantummodo re
spondere, nisi forte de feodalibus bonis querimonia sit exorta.

19. Ubicumque civis debitorem, praeterquam in ecclesia,
balneo et taberna, convenerit, judex tenetur sibi ibidem pro
debitis judicare, ipsum fidejussoribus vel quocumque modo
certificando.

20. Quicumque extranei, nobiles seu ministeriales, vassalli
vel alii inferioris status, civi pignus licentiaverit, idem pignus
absque licentia judicis poterit occupare. '

21. Omnes causae in civitate exortae ad judicem civitatis
spectant dijudicandae, nisi forte quaedam inter nobiles, mini
steriales et tales extraneos causae specialiter ventilentur.

22. Aedificia ad indigentiam civium spectantia in nemo
ribus nostris resecent, quos forestarii minime infestabunt.

23. Quicumque super stratam provincialem cum curru
suo venerit, nullus forestarius ipsius pignora detinebit.

24. Quicumque lignorum congeriem, ue dicitur flos,
a nemore duxerit, persolvet sex denarios t(iltra quodlibet fir
mamentum.

25. Hospites non tenentur pannos incidere neque potum
in mensuris propinare, nisi forte apud Egram dominorum
curiae celebrentur.

26. Hospes ab hospite non minus quam centum pelles
aspiolinas et totidem vulpinas et leporinas vel alias quascum
que totidem in numero pariter et quartale corii emere prae
sumat; et si quis in hoc transgressor exstiterit, civitati dimi
dium talentum retribuet et exsolvet.

27. Ex affluentia quoque gratiae specialis memoratis no
stris civibus liberaliter indulgemus, ut' ubique per terras et
districtus Imperii nostri cum suis mercimoniis quibuscumque
a cujuslibet exactione thelonei sive mutae liberi transeant et
immunes.

14.
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28. Praeterea infeodationes Imperatorum et Regum Ro
manorum ac aliorum quorumlibet principum ipsis factas, ra
tas tenentes et gratas, ipsas de benignitate regia confirmamus,
innovamus et praesentis decreti munimine communimus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae
confirmationis, concessionis et innovationis infringere vel eidem
in aliquo ausu temerario contraire. Quod qui fecerit, gravem
nostrae Majestatis offensam se noverit incursurum.

In cujus rei testimonium et robur perpetuo valiturum
praesens scriptum exinde conscribi et Majestatis nostrae si
gillo jussimus communiri.

Datum Viennae VII. Idus Junii, Indictione septima, anno
Domini millesimo ducentesimo septuagesimo nono, Regni vero
nostri anno VI.

73.

Tractatus inter Cunegundim dominam Oppaviae et
Wladislaum ducem Opoliensem.

1279.

Post funestum proelium in campo Marchensi commissum, in quo Pre
myslaus II. rex fortissime pugnans ceciderat (26. Aug. 1278), Nicolaus ejus
dem regis filius legitimatus, Oppaviae dux (v. u. 60) captus et cum
aliis captivis baronibus, comitibus et militibus in Hungariam abductus est.
Brevi autem postea, mense Octobri 1278 pactione Rosiceusi inter Cunegun
dim, regis Premyslai II. viduam, et inter Rudolphum regem bello victorem
ita convenit, ut regina vidua Oppaviam ad victum cultumque suum teneret,
cujus regionis annui reditus ternis millibus marcarum sunt aestimati.
Regina quum ex arce Bandes, ubi ab Ottone marchione Brandeburgensi in
custodia habebatur, evasisset (quod ineunte vero a. 1279 factum est), primum
in Moraviam, inde aestate in provinciam Oppaviensem se contulit, ubi Hra
dec castrum antiquissimum, quod olim lupae caput fuerat, sedem sibi elegit.

Eodem tempore Cunegundis regina Boemiae et domina terrae Oppaviae
pactionem fecit cum Wladislao duce Opoliensi, quam hicce exhibemus ex
scriptam ex libro formularum reginae Cunegundis (Palackj Formelbücher
p. 314.). Non ita multo post (a. 1281) Oppavia ad Nicolaum recidit.

Noverint universi et singuli, praesentem paginam inspec
turi, quod nos Ch(unigundis) Dei gratia ecc. post diversas et
varias ordinationes habitas cum compatre nostro carissimo
domino W(ladislao), inclyto duce Opoliensi, taliter ad concor
diae venimus unionem:

1. Quod ex nunc dictus compater noster nec aliquis filio
rum suorum seu baronum vel militum sibi subjectorum, nos
et terram nostram non debent aliquatenus conturbare, sed
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potius ejusdem terrae nostrae quemadmodum terrae suimet,
pro viribus fidelis debet esse gubernator.

2. Et si, quod absit, quispiam in nostro residens dominio,terram ipsius affecerit spo iis seu rapinis clandestinis vel apertis

quandocunque er nuntios dicti ducis ammonitae fuerimus,e ipsis maleficis secundum terrae nostrae consuetudinem h. e.
post ternae citationis edictum, quodlibet continens duas sep
timanas, faciemus justitiae complementum.

3. Si autem is qui accusatus fuerit, juri parere noluerit,
ipso proscripta, quemadmodum ipse dux eum perse uendum
decrevit, persequamur; et si munitionibus propriis vell alienis
se incluserit, juri parere subterfugiens, tam ipse dux suis ho
minibus, quam etiam nos nostris hominibus ipsum debemus
hostiliter impugnare.